
1/5

8 июня 2023 г.

"Ostřelujeme několik měsíců." Novinář Podolyak řekl,
co vedlo k mimořádné události v vodní elektrárně
Kakhovka

360tv.ru/news/proisshestviya/obstrelivali-neskolko-mesjatsev-zhurnalist-podoljaka-rasskazal-chto-privelo-k-chp-na-
kahovskoj-ges

Výhradní

8. června 2023, 5:23

Podíl

Novinář Podoljak: přehrada u vodní elektrárny Kakhovka byla
poškozena v důsledku četného ostřelování ozbrojených sil Ukrajiny

Průlom ve vodní elektrárně Kakhovskaya nebyl náhodou, protože
přehrada se sama o sobě částečně nezhroutila. Důvodem bylo četné
ostřelování ze strany Ozbrojených sil Ukrajiny, které trvalo několik
měsíců. Blogger a novinář Yuri Podolyaka sdílel tento názor v
rozhovoru s Aksinyou Guryanovou ve  večerním streamu „360“ .

„Je dokázáno, že nepřítel v posledních dnech velmi intenzivně
vypouštěl vodu z výše položené vodní elektrárny Dněpr, a tím zvýšil
již tak kriticky vysokou hladinu. Všechny tyto faktory se spojily a
nakonec vedly k této katastrofě, “popsal novinář situaci s
Kakhovskaya HPP.

Pokud jde o vyjádření ukrajinského prezidenta Volodymyra
Zelenského, který obvinil Rusko z vyhození přehrady do povětří,
není se čemu divit. Bylo by divné, kdyby řekl něco jiného.

"V tomto případě je to normální, protože každá ze stran se vždy
snaží vypracovat každou informační příležitost ve svůj prospěch,"
vyjádřil důvěru Podoljaka.

https://360tv.ru/news/proisshestviya/obstrelivali-neskolko-mesjatsev-zhurnalist-podoljaka-rasskazal-chto-privelo-k-chp-na-kahovskoj-ges/
https://360tv.ru/exclusive/
https://rutube.ru/video/6f8b9ca68592d1ca0066b0df99bf4b0e/


2/5

Dodal, že video z okamžiku výbuchu přehrady by mohlo vnést světlo
do otázky skutečných příčin toho, co se stalo. Není žádným
tajemstvím, poznamenal novinář, že přehradu natáčela online jak
ukrajinská, tak ruská strana. Ale zatím nikdo nepředložil jediné video
kolapsu.

"Odtud usuzuji, že všechna tato prohlášení, že někdo něco vyhodil
do vzduchu, jsou falešná." Ve skutečnosti si myslím, že pokud toto
video někdy uvidí světlo, uvidíme, že přehrada se právě začala
postupně hroutit, “podělil se o svůj předpoklad novinář.

Jako příklad navrhl provést malý experiment - zablokovat louži nebo
potok hliněným náspem a zjistit, jak je proudění vody začne ničit.
Stane se to velmi rychle, uzavřel Podoljaka.

Vladimír Zelenský

Ukrajina

Zničení vodní elektrárny Kakhovskaya

Společenství

7. června 2023, 18:17

"Neviditelní umělci": v ulicích Moskvy se objevila neobvyklá výstava

https://360tv.ru/tag/vladimir-zelenskij/
https://360tv.ru/tag/ukraina/
https://360tv.ru/tag/razrushenie-kahovskoj-ges/
https://360tv.ru/rubriki/obschestvo/


3/5

Místo obvyklých transparentů a plakátů na billboardech v Moskvě
jsou nyní malby ve stylu naivního umění. Spontánní umělecká
výstava je věnována laskavosti, péči a lidské vřelosti.

Přečtěte si úplně

Napájení

8. června 2023, 4:15

"Chupacabra je nešťastný." Zacharova zesměšnila Zelenského za
kritiku OSN a MVČK

Oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zakharova
ve svém kanálu Telegram ironicky komentovala kritiku ukrajinského
prezidenta Vladimira Zelenského na adresu OSN a Mezinárodního
výboru Červeného kříže. Vůdce země označila za „chupacabru“.

Přečtěte si úplně

Svět

8. června 2023, 03:54

Rakouský chevron byl spatřen na vojenské uniformě na Ukrajině.
Opozice země požadovala audit

https://360tv.ru/rubriki/vlast/
https://360tv.ru/rubriki/mir/


4/5

Opoziční Strana svobody Rakouska požadovala inspekci kvůli tomu,
že se objevilo video s vojákem se šipkou země na uniformě. Záběry
byly pravděpodobně natočeny na Ukrajině, napsal deník Exxpress.

Přečtěte si úplně

Ozbrojené síly Ukrajiny začaly ignorovat rozkazy k postupu a útoku
na pozice ruských ozbrojených sil - vojenský velitel

Ukrajinská armáda začala postupovat v oblasti Malaya Tokmachka v
Záporožské oblasti, uvedl na svém kanálu Telegram Andrij Rudenko,
vojenský velitel Všeruské státní televizní a rozhlasové společnosti.
Ruská armáda odrazila útok nepřítele. Minimálně jedna jednotka
ozbrojených sil Ukrajiny ignoruje rozkaz k postupu a útok na pozice
ruských ozbrojených sil.



5/5

Přečtěte si úplně

Svět

8. června 2023, 03:17

V Sumy - media došlo k sérii výbuchů

V Sumy byly slyšet výbuchy. Předtím byl v regionu vyhlášen letecký
poplach, uvedla ukrajinská televize TSN.

Přečtěte si úplně

 
 

https://360tv.ru/rubriki/mir/

